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企业基础信息

一、企业基础信息情况表

企业名称 上海三菱电梯有限公司 企业曾用名（如有） /

统一社会信用代码 91310000607205141H 企业类型
有限责任公司（中外合

资）

注册资金（万元） 15526.9363 万美元 注册地址
上海市闵行区江川路

811 号

成立时间 1986-12-02 驻深场所信息

上海三菱电梯有限公司

深圳分公司、非公司外

商投资企业分支机构、

深圳市罗湖区南湖街道

和平路 1199 号金田大厦

14 层

法定代表人 万忠培 联系方式

021-

240830

30

企业股东信息（主

要）

上海机电股份有限公司

日本三菱电机株式会社

主项资质

许可项目：特种设备设计；特种设备制造；特种设备安装改造修理；特种

设备检验检测；第二类增值电信业务；检验检测服务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）一般项目：电气信号设备装置制造；金属丝绳及

其制品制造；减振降噪设备制造；金属结构制造；计算机软硬件及外围设

备制造；物联网设备制造；服务消费机器人制造；机械零件、零部件加

工；特种设备销售；特种设备出租；货物进出口；电气信号设备装置销

售；金属丝绳及其制品销售；减振降噪设备销售；金属结构销售；计算机

软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；物联网设备销

售；软件销售；服务消费机器人销售；智能机器人销售；机械零件、零部

件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；技术进出口；电子、机械设备维护（不含特种设备）；软件开发；人

工智能应用软件开发；物联网技术研发；数据处理服务；数据处理和存储

支持服务；工程和技术研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗
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技术开发和应用，中国稀有和特有的珍贵优良品种）；能量回收系统研

发；资源再生利用技术研发；智能机器人的研发；特种作业人员安全技术

培训；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

企业总人数 2101 人

企业总资产（亿

元）
2,361,675 万元（至 2023 年末）

年营业额（万元）

2021 年
230189

3.25

纳税额（万元）

2021 年
17895.36

2022 年
220162

5.03
2022 年

15332.80

2023 年
205272

7.25
2023 年

19084.62
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二、投标人控股及管理关系情况申报表

致：深圳市国贸春天商业管理有限公司

我方参加深物业国贸商场改造工程项目电梯采购及安装拆除回收工程的投标，根

据法律法规维护投标公正性的相关规定，特就本单位控股及管理关系情况申报如下，

并承担申报不实的责任。

申报人名称 上海三菱电梯有限公司

法定代表人/单位负责人

姓 名 万忠培

身份证号 310104196411090495

控股股东/投资人名称

及出资比例

上海机电股份有限公司 52%

日本三菱电机株式会社 32%

中国机械进出口（集团）有限公司 8%

三菱电机楼宇解决方案株式会社 8%

非控股股东/投资人名称

及出资比例

无

管理关系单位名称

管理关系单位名称 无

被管理关系单位名称 无

备注 无

注：1、控股股东/投资人是指出资比例在 50%以上，或者出资比例不足 50%，但享

有公司股东会/董事会控制权的方（含单位或者个人）。

2、管理关系单位是指与不具有出资持股关系的其他单位之间存在管理与被管理关

系的单位。

3、本表须附投标人与其全资或控股子公司关系的相关证明材料供招标人参考，否

则，造成资格审查或评标时相关情况不被认可的后果由投标人自负。

4、如为联合体投标，提供联合体各方均须提供控股及管理关系情况申报表。

5、如未有相关情况，请在相应栏填写“无”。
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三、近 3年（2021-2023）纳税情况

年份 纳税金额（万元） 备注

2021 17895.36

2022 15332.80

2023 19084.62

2021-2023

年平均纳税
17437.59333

注：后附相关证明材料（投标人须提供近三年（2021 年-2023 年）纳税情况（税费不

包括企业代扣代缴个人所得税））
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2021 年
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2022 年



7

2023 年
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四、近 3年（2021-2023）年营业收入情况

年份 营业收入（万元） 备注

2021
2301893.25

2022
2201625.03

2023
2052727.25

2021-2023

年平均营业收入
2185415.177

注：后附相关证明材料（近三年（2021-2023）度财务第三方审计报告（包含合并利润

表/利润表）原件扫描件上述证明材料需清晰可见）
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2021 年



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21

2022 年



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32

2023 年



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



投标人类似项目业绩情况

投标人类似项目业绩情况

序

号

工 程 名

称
建 设 单 位

合同金额

（万元）

合同签订

时间

建设地

点

建设规

模

电梯

台数

是否

完工

1

华侨新

苑电梯

更新改

造项目

深圳市新澜物

业管理有限公

司

/ 2021-09-27 深圳市

龙华区

60000
平方米

17台 是

2

万丰海

岸城瀚

府

深圳市海岸新

城投资有限公

司

/
2022-04-

28

深圳市

宝安区

123600

平方米
32 台 是

3
富佳苑

电梯更

新

深圳市鸿泰德

物业管理有限

公司

/ 2022-08-17 深圳市

宝安区

12818
平方米

2台 是

4
汇金家

园电梯

更新

深圳市润泽佳

元物业管理有

限公司

/ 2024-01-15 深圳市

南山区

43500
平方米

9台 是

5
海月花

园电梯

更新

深圳市招商物

业管理有限公

司

/ 2022-07-21 深圳市

南山区

160000
平方米

1台 是

6 和兴花

园

深圳星河智善

生活股份有限

公司深圳分公

司

/ 2023-10-31 深圳市

龙岗区

85310
平方米

2台 是

注：1、投标人自 2019年 09月 01日至今已竣工的类似项目业绩，以合同签订时间

或中标通知书落款时间为准。（列举不超过 5项典型业绩，只统计前 5项业绩，第

5项之后的不予统计）

2、提供合同关键页（体现供货电梯数量、梯速、载重、梯型或电梯系列）、中标

通知书、竣工验收报告及特种设备检疫检验单位验收报告（扫描件）。
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业绩证明文件

华侨新苑电梯更新改造项目



3



4



5



6



7



8



9

万丰海岸城瀚府



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22

富佳苑电梯更新



23



24



25



26



27



28

汇金家园



29



30



31



32

海月花园



33



34



35



36

和兴花园



37



38



39
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拟派安装项目经理情况

拟派安装项目经理情况

姓名 赵丁丁 性别 男 出生年月 1974.1.9

学历 专科 职称 一级建造师

毕业学校

及专业

上海电机技术高

等专科学校
毕业时间 1997年 7月

现任职务 项目经理 工作年限 17年

注册执业资格 一级建造师 注册专业
机电工

程

注册证

书号

沪
131081
000770

工作经历，担任项目负责人职务的主要业绩

项目名称 城建大厦 合同签订时间
2020年 9月 23

日

建设规模、特点

性质及获奖情况
占地面积 9950.67平方米、52台电梯安装，梯种齐全。

项目名称 体育中心 合同签订时间
2022年 4月 29

日

建设规模、特点

性质及获奖情况
建设规模 265900m2、36台电梯安装。

项目名称 绿岛国际壹中心 合同签订时间
2022年 6月 27

日

建设规模、特点

性质及获奖情况
25台电梯安装

注：1、投标人拟派安装项目经理自 2019年 01月 01日至今已竣工的类似项目业绩，以合同签

订时间或中标通知书落款时间为准。（优先提供房建业绩，列举不超过 3项典型业绩，只统计

前 3项业绩，第 3项之后的不予统计）

2、提供拟派项目经理资格证书、职称证书等，提供拟派项目经理业绩合同关键页（体现供货

电梯数量、梯速、载重、梯型或电梯系列）、中标通知书、竣工验收报告及特种设备检疫检验

单位验收报告（扫描件），无法证明项目经理参与的，还应提供业主证明资料。
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3



4



5

城建大厦



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15

体育中心



16



17



18



19

绿岛国际壹中心



20



21



22



23



24



25



26
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投标人所投品牌电梯制造商售后服务及维修机构

投标人所投品牌电梯制造商售后服务及维修机构

序

号

商售后服务及

维修机构名称

城

市
地址

服

务

等

级

员工总人

数/维保技

工人数

联系人 备注

1 深圳维修中心
深

圳

罗湖区和平路金

田大厦
优 /

熊泉

0755-
2593583
0

分公司

地址

2 星河维保站
深

圳

民治街道春华四

季园
优 12

3 后海维保站
深

圳
南山区育德佳园 优 15

4
京 基 维 保 站

（罗湖站）

深

圳
西湖小区 优 13

5 宝安维保站
深

圳

西乡创富时代俊

景园
优 10

6 龙岗维保站
深

圳

中海康城花园 A

区
优 11

7 福田维保站
深

圳
福田区艺丰花园 优 4

8
南 山 维 保 站

（地铁）

深

圳

彩福大厦 优

52

主要负

责深圳

地铁

7，9.11
号线维

保

福永镇福侨花园

优

注：提供本招标项目就近服务售后服务及维修机构有效租凭证明或房产证明、机构资

质证书扫描件。
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附：上海三菱深圳分公司办公地产权证明
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附：上海三菱电梯有限公司深圳分公司营业执照
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附：上海三菱电梯有限公司深圳分公司特种设备生产许可证
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深圳分公司部分维保人员名单

名称 姓名 职务 职称 证书编号

安装维保 林新星 安装维保 技师 DT32060020050788

安装维保 张字国 安装维保 技师 DT32060020050797

安装维保 李晋学 安装维保 技师 DT44000020051193

安装维保 张锦林 安装维保 技师 DT44000020051195

安装维保 王斌 安装维保 技师 TS6ENTG71696

安装维保 顾树懂 安装维保 技师 TS6ENTG71699

安装维保 刘建志 安装维保 技师 TS6ESZ03496

安装维保 陈坚 安装维保 技师 DT32060020050798

安装维保 施小黄 安装维保 技师 DT32060020050800

安装维保 王志伟 安装维保 技师 TS6ENTG71701

安装维保 康南 安装维保 技师 TS6ENTG71702

安装维保 张新发 安装维保 技师 TS6ENTG71703

安装维保 李百明 安装维保 技师 TS6ENTG71693

安装维保 郭建峰 安装维保 技师 TS6ENTG71694

安装维保 尹建忠 安装维保 技师 TS6ENTG71701

安装维保 潘建华 安装维保 技师 TS6ENTG71806

安装维保 刘振明 安装维保 技师 TS6ENTG71807

安装维保 李均 安装维保 技师 TS6ENTG71808

安装维保 朱志华 安装维保 技师 TS6ENTG71810

安装维保 许治勇 安装维保 技师 DT32060020050787

安装维保 许金贵 安装维保 技师 TS6ENTG71695

安装维保 张高玉 安装维保 技师 TS6ENTG71697

安装维保 徐周 安装维保 技师 TS6ENTG71698

安装维保 杨国兵 安装维保 技师 TS6ENTG72859

安装维保 陈志平 安装维保 技师 TS6ENTG72863

安装维保 薛勇军 安装维保 技师 DT44000020051200

安装维保 刘锦兵 安装维保 技师 TS6ENTG71706
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售后服务响应时间

序号 项目 内容

1. 定期巡检计划时间安排 电梯营运的时间内连续循环巡视电梯工地

2.
接到雇主/承包商通知到达现场

时间
20 分钟内达到现场

3. 缺陷物料更换时间 0.5 小时

4. 一般故障维修时间 0.5 小时

5. 重大故障维修时间 7~10 天内

6. 提交维修维护报告时间计划 维修保养人员每三个月向业主方提交一份有

关电梯维修保养情况的报告

7. 雇主/承包商员工培训时间计划 安装完成，为期二周的培训

8. 维护人员之联络方式 400-181-3030

9. 维护人员从事之同类工作时间 承诺从事同类工作至少 5年（设常驻维保站

2~3 人驻点）

10. 其它免费保修内容 详见保养内容

800-88203030（全国免费电话）
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其他

一、投标函

投标函

致：深圳市国贸春天商业管理有限公司/国众联建设工程管理顾问有限公司

根据贵方的项目编号为 2404-440303-04-01-392930003001 的深物业国贸商场

改造工程项目电梯采购及安装拆除回收工程项目的招标文件及本次招标的补遗文

件，我方已详细审核了全部招标文件及有关附件。我方完全理解并同意放弃对这方

面有不明及误解的权力。

1．我方保证遵守中华人民共和国、深圳市有关招标投标的法律、法规和与招

标投标有关的规定；保证遵从深圳交易集团有限公司（深圳公共资源交易中心）各

项管理制度，自觉维护深圳交易集团有限公司（深圳公共资源交易中心）正常秩

序；保证服从招标有关议程事项安排，服从招标有关会议现场纪律。若有违反，同

意被废除投标资料并接受处罚。

2.我方已按招标文件规定的形式和金额提交投标担保，并且保证所提交的保证

金是从我方基本账户汇出，银行保函是由我方基本账户开户银行所在网点或其上级

银行机构出具，保证保险的保费通过我方基本账户支付。如不按上述原则提交投标

担保，贵方有权取消我方的中标资格或单方面终止合同，因此造成的责任由我方承

担。

3.我方同意所递交的投标文件在招标文件规定的投标有效期内有效，在此期间

内我方的投标有可能中标，我方将受此约束。如果在投标有效期内撤回投标或放弃

中标资格，我方的投标担保将全部被没收，给贵方造成的损失超过我方投标担保金

额的，贵方还有权要求我方对超过部分进行赔偿。

4.如果我方中标，我方保证在 60 天内完成供货，并将按招标文件的规定履行

合同责任和义务。

5．如果我方中标，我方将按照规定提交由招标人认可的，并在招标文件中规

定金额的履约保函。



6．我方同意提供按照贵方可能要求的与其投标有关的一切数据或资料，完全

理解贵方不一定接受最低价的投标或收到的任何投标。

7．我方保证投标文件内容无任何虚假。若评标过程中查有虚假，同意作无效

或废标处理，并被没收投标担保；若中标之后查有虚假，同意被废除授标并被没收

投标担保。

本投标函同时作为法定代表人证明书和法人授权委托书。

投标人名称：上海三菱电梯有限公司

投标人代表：陈志荣、刘洪辉

联系地址：上海市闵行区江川路 811 号

联系电话：021-64303030

日期：2024-11-19







二、资信条款响应表

投标人名称：上海三菱电梯有限公司

序号 条款号 招标需求 投标内容 说 明

完全响应

重要提示：

只列出发生偏离的项目，没有列出的将被视为完全响应。



三、联合体共同投标协议

无，本项目由上海三菱电梯有限公司独立参与投标。
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四、投标保函

无，本项目无需提供投标保函。
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五、投标资格证明文件

投标人名称：上海三菱电梯有限公司

1、投标人基本情况

2、经年检的营业执照副本

3、制造商的资格声明

4、经销商（作为代理）的资格声明

5、制造商出具的授权函

6、主要技术人员情况表

7、相关项目的业绩表

8、其他：

重要提示：

上述证明文件是投标中非常重要的文件，投标人必须全面、准确地提供，并保证其

真实性，否则将对投标人产生非常不利的影响，甚至将直接导致废标。
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1、投标人基本情况表

投标人：上海三菱电梯有限公司

企业名称 上海三菱电梯有限公司 主管部门 上海电气集团

经济类型 中外合资企业 资质等级 AAA 级

单位

简介

开业日期：一九八七年一月一日（注册时间不少于10年）

公司资产总额：252.74亿元

经营范围：生产和销售电梯及自动扶梯

占地面积：15.87万平方米，其中厂房面积9.5万平方米

企业所属工业行业：起重运输设备制造业

企业规模：大一型

生产方式：以销定产，多品种，小批量

企业核算形式：独立核算

主要产品：乘客电梯、载货电梯、病床电梯、观光电梯、液压梯、杂物电

梯、

自动扶梯、自动人行道

公司质量方针：用户的需求就是上海三菱的追求

国内全资子公司：89 家

单位

概况

职工总人数 2101 人
工程技术人

员
399 人

生产工人 1324 人 经 营 人 员 378 人

固定

资产
129283 万元

资金

性质

生产性 310067 万元

非生产性 1292834 万元

流动

资金
2232392 万元

资金

来源

自有资金 2232392 万元

银行贷款 0万元

主要资质

证书

企业法人营业执照

中华人民共和国特种设备生产许可证

质量保证 ISO9001 质量管理体系认证证书
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体系 ISO14001 环境管理体系认证证书

ISO45001 职业安全健康管理体系认证证书

经济指标

年 份 销售收入（万元） 利润（万元）

2023 年 2052727 112475

2022 年 2201625 110339

_2021 年 2301893 71901

注：表格不够可另附说明。
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2、经年检的营业执照副本
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3、制造商的资格声明



14



15
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4、经销商（作为代理）的资格声明

本项目由制造商直接参与投标。
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5、制造商出具的授权函

本项目由制造商直接参与投标。
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6、主要技术人员情况表

投标人：上海三菱电梯有限公司

名称 姓名 职务 职称 主要简历、经验及承担过的项目

项目负责人 赵丁丁 项目经理
一级建造

师

17 年电梯从业经验,曾担任上海金

茂大厦、深圳京基 100 大厦等多个

大型项目的管理工作。

现场负责人 汤杰 项目副经理 工程师

12 年电梯从业经验，PMP。电梯安

装、维修高级工。担任中海地产深

圳区域内所有项目负责人。担任鼎

和大厦、京基 KK-ONE 等多个项目

的项目负责人。

安装负责人 杨京斌 技术科长 工程师

20 年电梯从业经验，曾担任星河利

兹卡尔顿酒店项目、绿景 NEO 大厦

项深圳火车东站、深圳高铁北站、

光明站项目安装负责人。

技术负责人 欧海生 技术科长 工程师

15 年三菱电梯从业经验,曾主导深

圳君悦酒店、京基 100 大厦、航天

科技大厦、万科云城等众多项目的

技术对接、工艺指导等工作。

质量负责人 梁世钱 质量主管 工程师

19 年三菱电梯从业经验，曾担任深

圳地铁、会展中心等项目的质量负

责人

安全负责人 陈穗友 安全主管
助理工程

师

13 年电梯从业经验,经验十分丰富,

曾担任卓越世纪中心、星河

WORLD、万科臻山府等多个高端住

宅、大型综合体等项目的安全把

控、指导等工作。

提示：项目主要参与人员主要指：项目负责人，项目技术负责人，项目主要设计

生产技术人员、项目计划负责人和项目质量负责人、安装督导负责人等。
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项目执行架构框图

项目经理（项目负责人）

赵丁丁

现场负责

人

安全负责

人

项目总经理

黎林瀚

质量负责

人

技术负责

人

安装负责

人
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项目经理资质文件
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22



23

现场负责人资质文件
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25

安装负责人资质文件
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技术负责人资质文件
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29

质量负责人资质文件



30

安全负责人资质文件
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7、相关项目的业绩表

投标人：上海三菱电梯有限公司

建设单位 项目名称

建设

地点

建设

规模

开竣工日

期

合同价格

（万元）
备注

深圳市新澜

物业管理有

限公司

华侨新苑电梯

更新改造项目

深圳市

龙华区
17台 2021-09-27 /

深圳市海岸

新城投资有

限公司

万丰海岸城瀚

府

深圳市

宝安区
32台 2022-04-28 /

深圳市鸿泰

德物业管理

有限公司

富佳苑电梯更

新

深圳市

宝安区
2台 2022-08-17 /

深圳市润泽

佳元物业管

理有限公司

汇金家园电梯

更新

深圳市

南山区
9台 2024-01-15 /

深圳市招商

物业管理有

限公司

海月花园电梯

更新

深圳市

南山区
1台 2022-07-21 /

深圳星河智

善生活股份

有限公司深

圳分公司

和兴花园
深圳市

龙岗区
2台 2023-10-31 /

提示：要求附项目证明材料扫描件（如合同扫描件、用户证明等）。
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34

业绩证明文件

华侨新苑电梯更新改造项目
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36



37



38



39



40



41

万丰海岸城瀚府
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43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54

富佳苑电梯更新



55



56



57



58



59



60

汇金家园



61



62



63



64

海月花园



65



66



67



68

和兴花园



69



70



71
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六、投标人制造商技术专利和获奖列表

技术专利列表

序号 技术专利名称 授予时间 授予机构 备注

1 自动扶梯的自动楼层板

互锁防水机构

ZL202121261165.6

2022 年 国家知识产权局

2 电梯部件性能监测方法

ZL202011575563.5
2022 年 国家知识产权局

3 电梯部件性能模型构建

方法 ZL202010932878.4
2022 年 国家知识产权局

4 电梯信息提示系统及电

梯信息提示方法

ZL202010155809.7

2022 年 国家知识产权局

5 振动信号特征值选择方

法及电梯健康状态评估

或故障诊断方法

ZL202011202576.8

2022 年 国家知识产权局

6 ZL202321275821.7 一种

电梯用 IC 卡读卡头
2023 年 国家知识产权局

7 ZL202330050107.7 收纳

柜构件
2023 年 国家知识产权局

8 ZL202230787439.9 电梯

触摸屏操纵箱
2023 年 国家知识产权局

9 ZL202230773949.0 电梯

层站显示召唤面板
2023 年 国家知识产权局

10 ZL202230713497.7 带楼

层识别图形用户界面的

显示屏幕面板

2023 年 国家知识产权局

注：须提供近 3年（以本项目公告发布时间之日起倒推，以证书时间为准）技术专利

证书扫描件，提供的专利不超过 10 项，如超过 10 项，只审查前 10 项。
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自动扶梯的自动楼层板互锁防水机构 ZL202121261165.6
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75

电梯部件性能监测方法 ZL202011575563.5
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77

电梯部件性能模型构建方法 ZL202010932878.4
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79

电梯信息提示系统及电梯信息提示方法 ZL202010155809.7
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81

振动信号特征值选择方法及电梯健康状态评估或故障诊断方法 ZL202011202576.8



82



83

ZL202321275821.7一种电梯用 IC卡读卡头



84



85

ZL202330050107.7收纳柜构件



86



87

ZL202230787439.9电梯触摸屏操纵箱



88



89

ZL202230773949.0电梯层站显示召唤面板



90
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ZL202230713497.7带楼层识别图形用户界面的显示屏幕面板
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获奖列表

序号 奖项利名称 授予时间 授予机构 备注

1
全球电梯制造

商 10 强
2023 年 全球电梯产业峰会组委会

2
高新技术企业

证书
2023 年

中国企业家协会、中国企业联

合会

3
中国专利年度

奖二等
2022 年 中国职工技术协会

4
AAA 级质量服

务诚信单位
2023 年 全国信用企业公示平台

5
上海市质量协

会质量技术奖
2024 年 上海市质量协会

6

2022 中国房地

产开发企业

500 强首选供

应商·电梯类

2022 年

中国房地产业协会、上海易居

房地产研究院、中国房地产测

评中心

7
全国质量信誉

保障产品
2023 年 中国质量检验协会

8
全国质量诚信

先进企业
2024 年 中国质量检验协会

9
“上海品牌”

认证证书
2022 年 中国质量认证中心

10

2023-2026 年

重合同守信用

企业

2023 年 全国信用企业公示平台

注：须提供近 3年（以本项目公告发布时间之日起倒推，以证书时间为准）获奖证书

扫描件，提供的获奖不超过 10 项，如超过 10 项，只审查前 10 项。
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全球电梯制造商 10强



95

高新技术企业证书



96

中国专利年度奖二等



97

AAA级质量服务诚信单位



98

上海市质量协会质量技术奖
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2022中国房地产开发企业 500强首选供应商·电梯类
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全国质量信誉保障产品



101

全国质量诚信先进企业
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“上海品牌”认证证书
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2023-2026年重合同守信用企业
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七、投标人认为应补充提供的其他文件或说明

无
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